
Obec Kostomlaty pod Řípem
Kostomlaty pod Řípem 90, 413 01 Roudnice nad Labem

ZÁPIS ZE ZASTUPITELSTVA OBCE KOSTOMLATY POD ŘÍPEM č. 8
KONANÉHO DNE 10. DUBNA 2019

V ÚŘADOVNĚ OBECNÍHO ÚŘADU KOSTOMLATY POD ŘÍPEM čp. 90

Přítomní zastupitelé: ing. Miloš Kalaš, ing. Václav Materna, Jiří Hampejs, Marta Krátká, Petr Kaiser,
 Vladimír Kavina, Vladimír Kavina, Jaromír Slavík, Jaroslav Holaj

Omluveni: Václav Němec

Zasedání zastupitelstva obce Kostomlaty pod Řípem (dále jen „ZO“) bylo zahájeno v 19.00 h starostou
obce ing. Milošem Kalašem (dále jen „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Předsedající  schůze  konstatoval,  že  přítomno  je  8  členů  zastupitelstva,  takže  zastupitelstvo  je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Určení ověřovatelů a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jaromíra Slavíka a Jiřího Hampejse a zapisovatelem Martu
Krátkou.  K  návrhu  nebyla  vzneseny  žádné  protinávrhy.  Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost
vyjádřit se všem přítomným.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  určuje  ověřovateli  zápisu  Jaromíra  Slavíka  a  Jiřího  Hampejse  a  zapisovatelem
Martu Krátkou.

Výsledek hlasování: PRO – 8 PROTI – 0 ZDRŽELI SE - 0
Usnesení č. 44 BYLO schváleno.

Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu ZO.

1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání
4. Schválení uzavření MŠ v době prázdnin
5. Projednání předběžného souhlasu se změnou územního plánu 
6. Seznámí se zadáním služby osazení radarů v obci
7. Informace, žádost a různé – pronájem sálu v KD
8. Schválení rozpočtového opatření č. 3
9. Diskuse
10. Přijetí usnesení

Starosta obce doplnil body 8. do jednání ZO oproti vyvěšenému programu.

Výsledek hlasování: PRO – 8 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0

Bod 1, 2, - Zahájení

Předsedající přivítal přítomné člena zastupitelstva.

Bod 3 - Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání

Úkoly z minulého zasedání ZO jsou plněny průběžně. 



Bod 4 - Schválení uzavření MŠ v době prázdnin

Předsedající  seznámil ZO s návrhem ředitelky MŠ na uzavření místní MŠ v době letních prázdnin v
období od 1. července do 16. srpna 2019. 

Návrh usnesení:
ZO schvaluje uzavření MŠ od 1.7. do 16.8.2019.

Výsledek hlasování: PRO – 8 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0
Usnesení č. 45 BYLO schváleno.

Bod 5 – Projednání předběžného souhlasu se změnou územního plánu

ZO projednalo změn sektoru B7 (stavební pozemek č. parc. 9/1, k.ú. Kostomlaty pod Řípem) z plochy
bydlení  na plochu výroby  a skladování  a občanského  vybavení  z  důvodu zájmu o odkup pozemku
společností Vinohradský pivovar. 

Návrh usnesení:
ZO schvaluje předběžný souhlas se změnou územního plánu stavebního pozemku č. parc. 9/1 v k.ú.
Kostomlaty  pod  Řípem  (v  územním  plánu  sektor  B7)  na  plochu  výroby  a  skladování  a  plochu
občanského vybavení.

Výsledek hlasování: PRO – 5 PROTI – 3 ZDRŽELI SE – 0
Usnesení č. 46 BYLO schváleno.

Bod 6 – Seznámí se zadáním služby osazení radarů v obci

Předsedající předložil ZO nabídku společnosti KaS, označení a mobiliář, na zpracování studie umístění
radarů na měření rychlosti v obci. ZO v diskusi odročilo tento bod na příští zasedání a starostovi obce
uložili, zajistit ještě nabídku na umístění retardérů v obci.

Bod 7 – Informace, žádosti, různé

a) Předsedající předložil ZO žádost p. V.B. o pronájem sálu z důvodu konání svatební hostiny dne
1.6.2019.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje pronájem sálu na sobotu 1.6.2019 panu V.B.

Výsledek hlasování: PRO – 8 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0
Usnesení č. 47 BYLO schváleno.

b) Předsedající předložil ZO žádost Hospice sv. Štěpána na finanční příspěvek na činnost.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje darování finančního příspěvku Hospici sv. Štěpána.

Výsledek hlasování: PRO – 0 PROTI – 8 ZDRŽELI SE – 0
Usnesení č. 48 NEBYLO schváleno.

c) Předsedající  předložil  ZO  žádost  Sboru  hasičů  Ústeckého  kraje  na  příspěvek  na  soutěž
Mistrovství ČR v hasičském sportu 2019. 
Návrh usnesení:

ZO schvaluje darování finančního příspěvku Sboru hasičů Ústeckého kraje na soutěž Mistrovství ČR
2019.

Výsledek hlasování: PRO – 0 PROTI – 8 ZDRŽELI SE – 0
Usnesení č. 49 NEBYLO schváleno.



Bod 8 – Rozpočtové opatření č. 3

Předsedající předložil ZO rozpočtové opatření č. 3, kde se navyšuje příjmová strana rozpočtu o částku
53.074,- Kč (vyplacení dividend z ČS a.s.) a výdajová strana se také navyšuje o částku 53.074,- Kč.

Návrh usnesení:
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3.

Výsledek hlasování: PRO – 8 PROTI – 0 ZDRŽELI SE – 0
Usnesení č. 50 BYLO schváleno.

Bod 9 – Diskuse

Zastupitel J. Holaj nahlásil ZO snížení hladiny rybníka z důvodu vylovení ryb před rekonstrukcí rybníka. 
Zastupitel V. Kavina navrhl uskutečnění kulturní akce Ukončení prázdnin na sobotu 31. srpna 2019 a
pozvání Agentury Piškot, aby připravila zábavný program pro děti. 
ZO souhlasí s uspořádáním akce Ukončení prázdnin dle návrhu p. Kaviny.

Bod 10 – Usnesení a závěr
Předsedající přečetl všem zúčastněným usnesení z dnešního zasedání zastupitelstva.
Předsedající poděkoval všem za účast na jednání a ukončil zasedání zastupitelstva v 20.05 h.

Zápis byl vyhotoven dne 15.4.2019

Zapisovatel: Marta Krátká                                                   

Ověřovatelé: Jaromír Slavík                                                   

Jiří Hampejs                                                   

Starosta obce: ing. Miloš Kalaš                                                   


